
14/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=958023&acao=A&tipo=t 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00044/2021 (SRP)

 
Às 15:46 horas do dia 14 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00044/2021, referente ao Processo
nº 9-044/2021, o pregoeiro, Sr(a) JOAO BATISTA PINHEIRO NERI JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Umidificador e purificador ambiente
Descrição Complementar: UMIDIFICADOR SYSTEM ONE SERIE 60 PHILIPS RESPIRONICS (UMIDIFICADOR
ESPECIFICO), PARA VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO TRILOGY 100 PHILIPS RESPIRONICS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.476,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 2
Descrição: Umidificador e purificador ambiente
Descrição Complementar: UMIDIFICADOR SYSTEM ONE SERIE 60 PHILIPS RESPIRONICS (UMIDIFICADOR
ESPECIFICO), PARA VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO TRILOGY 100 PHILIPS RESPIRONICS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.476,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Circuito p, ventilador pulmonar
Descrição Complementar: Circuito p, ventilador pulmonar, tipo: completo, tamanho: adulto, material: plástico,
compatibilidade: compatível c, equipamento, características adicionais: uso único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 570,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade de
8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2021
15:46:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 11.011.753/0001-19, Melhor lance: R$ 180,0000

 
Item: 4
Descrição: Material p, vni - cpap , bipap
Descrição Complementar: Material p, vni - cpap , bipap, tipo 1: máscara nasal, tipo borda: coxim silicone, tamanho :
infantil p, tipo conector: giratório, tipo fixação: fixador ajustável, apresentação: conjunto completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



14/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=958023&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.376,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
2.100,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2021
15:46:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF: 05.323.167/0001-07, Melhor lance: R$ 2.100,0000

 
Item: 5
Descrição: Material p, vni - cpap , bipap
Descrição Complementar: Material p, vni - cpap , bipap, tipo 1: máscara nasal, tipo borda: coxim silicone, tamanho :
adulto p, tipo conector: conector padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.938,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
2.600,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2021
15:46:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF: 05.323.167/0001-07, Melhor lance: R$ 2.600,0000

 
Item: 6
Descrição: Cabo ferramenta
Descrição Complementar: CABO DE FORÇA PARA VENTILADOR PULMONAR BIRD 8400.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Misturador - semente
Descrição Complementar: BLENDER (MISTURADOR FIO2), PARA VENTILADOR PULMONAR BIRD 8400.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.601,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.601,6700 e a
quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2021
15:46:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R$ 9.601,6700

 
Item: 8
Descrição: Circuito p, ventilador pulmonar
Descrição Complementar: Circuito p, ventilador pulmonar, tipo: aquecido, completo, tamanho: pediátrico, material:
plástico, compatibilidade: compatível c, equipamento, componentes: c, espirais de aquecimento e sensor de temperatura,
características adicionais: uso único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



14/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=958023&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 881,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de
4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2021
15:46:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 11.011.753/0001-19, Melhor lance: R$ 600,0000

 
Item: 9
Descrição: Umidificador e purificador ambiente
Descrição Complementar: UMIDIFICADOR AQUECIDO PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO PULMONAR COMPATÍVEL COM
VENTILADOR PULMONAR BIRD 8400.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.075,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


		2021-07-12T15:50:24-0300
	JOAO BATISTA PINHEIRO NERI JUNIOR:01209561280




